不适用 不适用 无

2. 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

公司在环保方面继续投入，进行深化治理。

报告期内，完成对生产过程中产生的 VOCs 废气处理系统的改造，建立了 VOCs 末端控制废气处

理设施的操作规程以及设施运行和维护保养记录制度，逐步建立了 VOCs 控制设施的运营控制制度和

含 VOCs 污染物处理处置台账制度。

报告期内，所有 VOC 治理设施正常有效运行，经第三方机构和区环境监测站的采样检测，废气排

放均符合排放标准要求之内，没有发生 VOC 废气超标排放的情况。

3. 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司按《建设项目环境保护管理条例》落实建设项目环评制度和污染治理设施三同时制度，取得

环保部门环评批复及环保竣工验收批复。

公司按《排污许可证管理暂行规定》办理取得排污许可证（编号 607392573001），有效期 3 年

（2017-2020 年）。

4. 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

2017 年 7 月份公司重新修定了《危废环境应急预案》并向环保部门进行备案（备案编号

2017-00756-004）

上海鸣志电器股份有限公司 2018 年半年度报告

32 / 129

5. 环境自行监测方案

√适用 □不适用

报告期内，VOC 在线监测设备，对废气的排放实行实时连续监测，更有效的对废气治理设施实行

监督，确保 VOC 废气的连续有效达标排放。

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

上海鸣志电器股份有限公司 2018 年半年度报告

33 / 129

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 24,000 75   5,544 -5,520 24 24,024 57.75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 20,160 63   5,544 -1,680 3,864 24,024 57.75

其中：境内非国有法人持股 20,160 63   5,544 -1,680 3,864 24,024 57.75

境内自然人持股

4、外资持股 3,840 12   0 -3,840 -3,840 0 0

其中：境外法人持股 3,840 12   0 -3,840 -3,840 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 8,000 25   4,056 5,520 9,576 17,576 42.25

1、人民币普通股 8,000 25   4,056 5,520 9,576 17,576 42.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 32,000 100   9,600 0 9,600 41,600 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 5 月 9 日，公司股东新永恒公司所持限售流通股 35,400,000 股、上海晋源投资管理有限公

司所持限售流通股 12,000,000 股、上海杲鑫投资管理有限公司所持有限售流通股 4,800,000 股、金寶德

實業（香港）有限公司所持有限售流通股 3,000,000 股解除流通限制并上市流通，本次解禁股份总数为

55,200,000 股。具体情况请详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于首次公开

发行部分限售股上市流通的公告》，公告编号：2018-040。

2018 年 5 月 4 日，公司召开 2017 年年度股东大会，审议通过了《2017 年度利润分配预案》，每

10 股转增 3 股，具体情况请详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2017 年年度

股东大会决议公告》，公告编号：2018-041。2018 年 5 月 17 日，公司发布《2017 年年度权益分派实

施公告》，以实施前的公司总股本 320,000,000 股为基数，以资本公积向全体股东每股转增 0.3 股，共

计转增 96,000,000 股，具体情况请详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2017

年年度权益分派实施公告》，公告编号：2018-042。2018 年 7 月 2 日，公司完成了注册资本的工商变